
                                                                                                MOD. DOM_DS 
 

  

                                          
Gara d’appalto a procedura aperta, per l’affidamento della manutenzione ordinaria e straordinaria 

degli immobili di proprietà Inarcassa siti in Roma e provincia, per un triennio dalla data di 

sottoscrizione del relativo contratto. GARA GAP 87/13. CIG: 5369443C86    

 
 

 
Il sottoscritto ___________________________________________, nato a___________________ 

______________________ ___Prov. (_______) il ____/_____/___________________________,  

codice fiscale___________________________________________________________________ 

Residente in: via/piazza __________________________________________________________,  

tel._________________________ 

Fax _____________________________  

mail P.E.C ____________________________________ 

in qualità di legale rappresentante della Ditta :  

______________________________________________________________________________ 

con sede in : ___________________________________________________________________ 

Prov (_______) via/piazza ________________________________________________________ 

partita IVA ____________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla procedura per l’affidamento della manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

immobili di proprietà Inarcassa siti in Roma e provincia, per un triennio dalla data di sottoscrizione del 

relativo contratto. GARA GAP 87/13. CIG: 5369443C86  come: 

 

□ IMPRESA SINGOLA 
 

□ CAPOGRUPPO dell’A.T.I. – di TIPO VERTICALE / ORIZZONTALE già costituita con atto 
rep._____________ del ____________; 
 
□ CAPOGRUPPO dell’A.T.I. – di TIPO VERTICALE / ORIZZONTALE non ancora costituita 
 

□ MANDANTE dell’A.T.I. – non ancora costituita 
 

□ CONSORZIO DEL TIPO: 
_____________________________________________________________ 
 

□ COME AUSILIARIO del seguente concorrente (AVVALIMENTO): 
______________________________________________________________________; 
 



                                                                                                MOD. DOM_DS 
 

  

 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 ed ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del medesimo DPR, 
 

DICHIARA 
 
1) di non trovarsi nelle condizioni previste dall’articolo 38, comma 1, lettere a), b), c), d), e), f), g), 
h), i), l), m), m ter), m quater) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ossia: 
 
a) che la società non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 
preventivo, e nei cui riguardi non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di 
tali situazioni; 
 
b) che nei propri confronti non è pendente procedimento per l'applicazione di una delle 
misure di prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una 
delle cause ostative previste dall'articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575 (l'esclusione e 
il divieto operano se la pendenza del procedimento riguarda il titolare o il direttore tecnico, se si 
tratta di impresa individuale; i soci o il direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo, i 
soci accomandatari o il direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice, gli 
amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico o il socio unico persona 
fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di 
altro tipo di società – tutti i soggetti indicati devono presentare la dichiarazione su questo punto); 
 
c) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in 
giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di 
applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, 
per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità 
professionale; (è comunque causa di esclusione la condanna, con sentenza passata in giudicato, 
per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, 
quali definiti dagli atti comunitari citati all'articolo 45, paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18 18 ovvero 
è stato depenalizzato ovvero è intervenuta la riabilitazione ovvero il reato è stato dichiarato estinto 
dopo la condanna ovvero è stata revocata la condanna medesima (l'esclusione e il divieto operano 
se la sentenza o il decreto sono stati emessi nei confronti: del titolare o del direttore tecnico, se si 
tratta di impresa individuale; dei soci o del direttore tecnico se si tratta di società in nome 
collettivo; dei soci accomandatari o del direttore tecnico se si tratta di società in accomandita 
semplice, degli amministratori muniti di poteri di rappresentanza o del direttore tecnico o del socio 
unico persone fisica ovvero del socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, 
se si tratta di altro tipo di società o consorzio – tutti i soggetti indicati devono presentare la 
dichiarazione su questo punto, anche se cessati dalla carica nell’anno antecedente la pubblicazione 
del bando); 
 
d) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 
marzo 1990, n. 55; (l'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della 
violazione e va comunque disposta se la violazione non è stata rimossa); 
 
e) di non aver commesso gravi infrazioni, debitamente accertate, alle norme in materia di 
sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in 
possesso dell’Osservatorio;  
 
f) di non avere, secondo motivata valutazione di Inarcassa, commesso grave negligenza o 
malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione appaltante che bandisce la 



                                                                                                MOD. DOM_DS 
 

  

gara; e di non avere commesso un errore grave nell'esercizio della propria attività 
professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della stazione appaltante;  
 
g) di non avere commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello 
Stato in cui sono stabiliti; 
 
h) che nei propri confronti, ai sensi del comma 1-ter, non risulta l’iscrizione nel casellario 
informatico di cui all’articolo 7, comma 10, per aver presentato falsa dichiarazione o falsa 
documentazione in merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione a procedure 
di gara e per l’affidamento dei subappalti; 
 
i) di non avere commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia 
di contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui 
sono stabiliti; 
 
l) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla 
legge 12 marzo 1999, n. 68; 
 
m) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, 
comma 2, lettera c), del decreto legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che 
comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione compresi i provvedimenti 
interdittivi di cui all'articolo 36 bis, comma 1, del D.L. 4/7/2006 n. 223, convertito con 
modificazioni, dalla L. 4/8/2006 n.248; 
 
m-bis) che nei propri confronti non è stata applicata la sospensione o la decadenza 
dell’iscrizione nel competente albo professionale o equipollente ai fini della posizione 
qualificatoria in appalti pubblici, per aver prodot to falsa documentazione o dichiarazioni 
mendaci risultanti dal casellario informatico; 
 
m-ter) di non essere incorso nell’anno antecedente la data del bando, nella circostanza di cui 
alla lettera m-ter) dell’art. 38, co. 1 del D.Lgs n. 163/06 e s.m.i. e cioè che pur essendo stato 
vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi 
dell’articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 12 luglio 1991, n. 203, non risulta avere denunciato i medesimi fatti alla autorità 
giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, primo comma, della legge 24 
novembre 1981, n. 689; 
 
m-quater) di non trovarsi, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di 
affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una 
qualsiasi relazione, anche di fatto, (se la situazione di controllo o la relazione comporti che le 
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale). 
 
2) di essere iscritto alla C.C.I.A.A. di ________________________ al 
numero_________________________ per la seguente attività1:  
__________________________________________________________________; 
 
3) che i titolari,  i soci, i direttori tecnici, gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza ed i 
soci accomandatari sono:    
 
nome e cognome ____________________________________________________ 

                                                 
1 Barrare le voci che non interessano 



                                                                                                MOD. DOM_DS 
 

  

nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
nome e cognome ____________________________________________________ 
nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
nome e cognome ____________________________________________________ 
nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
nome e cognome ____________________________________________________ 
nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
nome e cognome ____________________________________________________ 
nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
 
 
3 bis) che i titolari delle cariche di cui al precedente punto 3) cessati dalla carica nell’anno 
precedente sono: 
 
nome e cognome ____________________________________________________ 
nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
nome e cognome ____________________________________________________ 
nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
nome e cognome ____________________________________________________ 
nato a  ________________________(______)  il ____________________ carica ricoperta 
____________________________________________; 
 
 
4) che, ai sensi dell’art.38, c.2 del D.Lgs. 163/06 smi, ha riportato le seguenti condanne 
penali, ivi comprese quelle per le quali ha beneficiato della non menzione (barrare se non 
interessa): 
________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
 
 
5) che le proprie posizioni assicurative e previdenziali sono2: 
 
INAIL:  n. matricola _______________________  sede: ___________________________: 
 
INPS: n. matricola ________________________   sede: ____________________________; 

                                                 
2 Barrare le voci che non interessano 



                                                                                                MOD. DOM_DS 
 

  

 
CASSA EDILE n. matricola__________________ sede: ____________________________ ; 
 
6) ai sensi degli articoli 36, comma 5, e 37, comma 7, secondo periodo, del D. Lgs. n. 163 del 
2006, alla stessa gara non partecipa individualmente e in raggruppamento temporaneo o 
consorzio ordinario, o quale consorziata di consorzio stabile o consorziata indicata per 
l’esecuzione da un consorzio di cooperative o di imprese artigiane; 
 
7) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel 
bando di gara; 
 
8) che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle 
misure di prevenzione della sorveglianza di cui alla legge 1423/1956, irrogate nei confronti di 
un proprio convivente; 
 
9) che alla data di presentazione della domanda di partecipazione, non si è avvalso di piani 
individuali di emersione di cui alla legge n. 383/2001, relativamente ai quali non si sia 
concluso il periodo di emersione, in applicazione del divieto di partecipazione a gare di 
appalti pubblici disposto dall'art. 1-bis della legge n. 383/2001, come sostituito dall'art.1 
comma 2, della legge n. 266/2002; 
 
10) che il numero di fax  e la e-mail di posta elettronica al quale indirizzare le comunicazioni 
attinenti la presente gara sono rispettivamente i seguenti: fax ________________  ; e-mail 
___________________________________; 
 
11) di essere in possesso, ai sensi di quanto previsto dal bando di gara, dell’attestazione SOA 
in corso di validità e della certificazione di qualità3; 
 
12) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D. Lgs. 30 giugno 
2003 n. 196 che i dati raccolti saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per le finalità 
della presente procedura; 
 
 
Luogo ____________Data ___________________ 
 
 
                                                                       TIMBRO E FIRMA DEL DICHIARANTE 
                                                                        
             _________________________________________ 
 
N. B.  
Si rammenta che l’omessa compilazione delle dichiarazioni, comporta l’esclusione dalla 
procedura. 
Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/03 si informa che i dati  raccolti saranno trattai 
esclusivamente nell’ambito e per le finalità della presente procedura. 
Allegare: 
- copia di documento di identità - i n corso di validità - del sottoscrittore; 
- copia della procura qualora la domanda sia sottoscritta da un procuratore; 
- quanto richiesto al punto 11) per le imprese. 
 
 

                                                 
3 Barrare le voci che non interessano 



                                                                                                MOD. DOM_DS 
 

  

Nota Informativa ai sensi del Decreto Legislativo 30/6/2003, n.196 
1. Inarcassa acquisisce i dati che riguardano il soggetto partecipante alla procedura di gara, esclusivamente per 

consentire l’accertamento dell’idoneità dei concorrenti a presentare offerta per l’affidamento dell’appalto oggetto 
del contratto. Il trattamento dei dati acquisiti è finalizzato all’espletamento delle funzioni di stazione appaltante da 
parte dell’Inarcassa per il rispetto della vigente normativa in materia di pubblicità delle procedure di gara ad 
evidenza pubblica e dell’attività contrattuale, che impone, tra l’altro, alla conclusione dell’iter, la diffusione, con 
le modalità appositamente stabilite dalle Leggi e dai Regolamenti, delle notizie relative ai soggetti partecipanti 
alla gara, al soggetto aggiudicatario finale dell’appalto, alla natura ed all’importo del contratto aggiudicato. Detta 
pubblicità prevede, tra l’altro, la comunicazione dell’esito della gara a tutte le imprese concorrenti e l’inserimento 
dell’avviso stesso nel sito istituzionale di Inarcassa all’indirizzo www.inarcassa.it nonché, qualora l’appalto sia 
superiore a determinati importi stabiliti dalla Legge, la pubblicazione dell’informativa sui bollettini ufficiali e 
sugli organi di stampa prescritti dalla norma. 

2. I dati forniti saranno utilizzati, pertanto, solo con le modalità e procedure, anche informatiche e telematiche, 
strettamente necessarie per condurre l’istruttoria finalizzata alla stipula del contratto per l’appalto a cui si 
partecipa, per il rispetto delle norme in materia di contratti pubblici, e sarà improntato, comunque, a liceità e 
correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. Il trattamento dei dati è realizzato 
con l’ausilio anche di strumenti informatici e telematici, e può essere svolto anche da personale e da soggetti 
esterni che hanno rapporti di servizio con Inarcassa. I dati personali potranno, altresì, essere comunicati anche ad 
enti pubblici nell’ambito delle informative che per Legge Inarcassa è tenuta a trasmettere a detti organismi 
pubblici. Detti dati non saranno ulteriormente diffusi ad altri soggetti, se non nel rispetto delle ulteriori vigenti 
disposizioni in materia di diritto d’accesso agli atti amministrativi dell’Inarcassa. I dati acquisiti non sono soggetti 
a trasferimento all’estero a meno che, per la specifica natura della procedura di gara, non lo stabiliscano 
espressamente Leggi speciali. 

3. Il concorrente all’appalto ha diritto di conoscere, in ogni momento, quali sono i suoi dati e come essi vengono 
utilizzati; ha, anche, il diritto di farli aggiornare, integrare, rettificare o cancellare, chiederne il blocco ed opporsi 
al loro trattamento, in armonia, comunque, con le esigenze di integrità della procedura concorsuale espletata e del 
suo esito, nonché per il rispetto di norme cogenti per Inarcassa che impongono la diffusione ed il trattamento dei 
dati stessi. 


